
 

 

 

Dotazník k budoucím výzvám typu Inovační vouchery v Praze 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

projekt „Inovační vouchery v Praze“ je nástroj ve formě dotačního programu, jehož cílem je 
podpora navazování kontaktu a rozvoje spolupráce podniků s výzkumnými organizacemi.  

Inovační vouchery umožňují firmě plně se soustředit na podnikání, zatímco výzkumná 
organizace poskytne potřebné služby, které firma z nějakého důvodu neumí zajistit vlastními 
silami. Vzájemná spolupráce proto přináší vysokou přidanou hodnotu a díky pozitivní praktické 
zkušenosti dochází k překonávání vzájemné nedůvěry mezi podnikatelským a výzkumným 
sektorem. Firmy získají podporu pro své inovační aktivity a výzkumné organizace využijí své 
kapacity k řešení zadání z praxe podniků. 

S využitím Operačního programu Praha – pól růstu ČR se v období 2016-2019 plánuje série 
výzev s předpokládanou finanční alokací přes 200 milionů Kč, které navážou na výzvy proběhlé 
v letech 2013 a 2014 s celkovou vyplacenou dotací ve výši téměř 18 milionů Kč. 

Za účelem vhodného nastavení budoucích výzev typu „Inovační vouchery v Praze“ uspořádal 
Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy ve dnech 25. a 26. května 2016 semináře spojené 
s dotazníkovým šetřením. Zúčastnilo se jich 80 představitelů výzkumných organizací, podniků 
a dalších subjektů. 

Jelikož pro vhodné nastavení výzev je žádoucí shromáždění co největšího počtu odpovědí, 
dovolujeme si Vás požádat o Váš názor na podobu budoucích výzev inovačních voucherů 
prostřednictvím on-line dotazníku, který naleznete na následující webové adrese: 

https://docs.google.com/forms/d/1iE8GRmADjlc6kYIF6HQ22uHZybBozw-zALsDOZObEVs/  

Případné dotazy nebo připomínky zasílejte na e-mailovou adresu: vouchery@ipr.praha.eu. 

 

Děkujeme za spolupráci a čas věnovaný vyplnění dotazníku, které zabere přibližně 15 minut. 

 

Ing. Jakub Pechlát 

vedoucí Kanceláře inovační politiky 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
 


